2011 年 4 月 19 日

環境アセスメント学会環境アセスメント学会環境アセスメント学会環境アセスメント学会会員会員会員会員    及び及び及び及び    関係者関係者関係者関係者    各位各位各位各位
環境アセスメント学会 企画委員会

委員長 柳 憲一郎

第第第第 9999 回公開セミナーのご案内・申込み回公開セミナーのご案内・申込み回公開セミナーのご案内・申込み回公開セミナーのご案内・申込み

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、2011 年度総会と併せ、下記のとおり公開セミナーを開催しますので、ご案内申し上げます。

ご参加につきましては、資料等の準備の都合上、下記の申込み用紙にご記入のうえ、5 月 6 日まで

に FＡＸにて送信下さいますようお願い申し上げます。資料のみの申し込みも受付けます。  敬具

＜＜＜＜    記記記記    ＞＞＞＞

● 日 時：2011 年 5 月 7 日（土）14:30～17:45

（13:10 ～14:10 は、2010 年度（第 10 回）総会を開会しています）

● 場 所：中央大学 後楽園キャンパス 5 号館 2 階 5233 室（東京都文京区春日 1-13-27）

アクセスガイド  http://www.jsia.net/new_map.pdf

● 参加費：無料（資料代は会員無料、会員外 1,000 円。資料のみ申込みの場合、会員は送料のみ

300 円、会員外は資料代 1,000 円+送料 300 円）

● テーマ：「スモールアセスについて（仮題）」

【コーディネーター】柳 憲一郎（明治大学）

【趣 旨】環境影響評価制度の法的な枠として、事業規模によって環境アセスメントの実施が義務付

けられています。しかしながら、各地方公共団体では、この制度に含まれない小規模な事

業を行う場合にも、条例によって環境保全や配慮のために環境アセスメントを自主的に行

っています。今回、このスモールアセス(自主アセスを含む)について、その実態と課題の

講演とディスカッションを行います。

【講演 1】「川崎市における自主アセスについて」

高松順子 室長（川崎市環境局環境評価室）

【講演 2】「世田谷区における環境配慮制度について」

田中 茂 支所長（世田谷区砧総合支所、前・世田谷区環境総合対策室長）

【講演 3】「（社）日本環境アセスメント協会の自主アセスに対する取り組み」

布施孝史（(社)日本環境アセスメント協会研究部会）

【パネルディスカッション】「スモールアセスについて（仮題）」

【パネリスト】沖山文敏（㈱オオバ、元・川崎市公害部長）他、依頼中

     以上

･････････････････････････････････････････････････････････････････････・・・・・・・・・・・・・・・・

（ ＦＡＸ ０３－３８１２－４５３２ 環境アセスメント学会 事務局 ）

第第第第 9999 回回回回    公開セミナー公開セミナー公開セミナー公開セミナー    当日参加の申込み当日参加の申込み当日参加の申込み当日参加の申込み

参加者 計  名

所 属

第第第第 9999 回回回回    公開セミナー公開セミナー公開セミナー公開セミナー    資料のみ送付の申込み資料のみ送付の申込み資料のみ送付の申込み資料のみ送付の申込み

申 込 者  申込部数 部

所属（部署）

送り先 住所

電話＆Fax

注）代金は送付資料とともに同封された郵便払込取扱票にてお支払い下さい。